Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e

 DDD 51 e 0800 035 2000,para interior e outros Estados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO/RS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01 e 02/2022

EDITAL DE RESULTADO DEFINITIVO DO PROCEDIMENTO DE VERIFICAÇÃO DA VERACIDADE DA
AUTODECLARAÇÃO – PESSOAS AFRO-BRASILEIRAS, INDÍGENAS E PARDAS (PAIP)

O Sr. Nilton Magalhães, Prefeito Municipal de Viamão, em conformidade com o Edital de Abertura Nº 01/2022 e suas
alterações, torna público o presente Edital, divulgando o Resultado Definitivo do Procedimento de Procedimento de
Verificação da Veracidade da Autodeclaração – Pessoas Afro-Brasileiras, Indígenas e Pardas (PAIP), após análise, por
Comissão Recursal, dos recursos interpostos no período de 22 a 24/08/2022, conforme segue.

1 RESULTADO DOS RECURSOS

1.1 RECURSOS DEFERIDOS

1.1.1 Candidatos considerados enquadrados na condição de Pessoa Afro-Brasileira, Indígena ou Parda no
Procedimento de Verificação da Veracidade da Autodeclaração após análise recursal da Comissão Recursal.

Cargo: 51 – Técnico em Enfermagem

Nome Inscrição Resultado

GISLAINE PAES DE PAULA 64951161720-1 DEFERIDO

Cargo: 81 – Agente Comunitário de Saúde – Micro área – Vila Elsa

Nome Inscrição Resultado

JOEL SILVA DE VARGAS 64981137171-9 DEFERIDO

Cargo: 105 – Guarda Municipal

Nome Inscrição Resultado

RUDSON LUIZ STEFANI SOUZA 64905153285-2 DEFERIDO

ISMAEL MOREIRA DA SILVA 64905141303-6 DEFERIDO

DAVI DA SILVA FRAGA 64905139570-3 DEFERIDO

Cargo: 106 – Monitor

Nome Inscrição Resultado

JANICE DA COSTA 64906134302-3 DEFERIDO

Cargo: 131 – Professor de Educação Infantil

Nome Inscrição Resultado

MARIA LENIR DA SILVA 64931139817-0 DEFERIDO

http://www.fundatec.org.br/

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e

 DDD 51 e 0800 035 2000,para interior e outros Estados.

Cargo: 136 – Professor de Português

Nome Inscrição Resultado

KATIA ALINE MOREIRA DE PAULA 64936135674-7 DEFERIDO

2. RATIFICAÇÃO DO PARECER DIVULGADO PELO EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR DO
PROCEDIMENTO DE VERIFICAÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO – PESSOAS AFRO-
BRASILEIRAS, INDÍGENAS E PARDAS (PAIP)

2.1 Ratifica-se o resultado divulgado pelo Edital de Resultado Preliminar do Procedimento de Verificação da
Veracidade da Autodeclaração – Pessoas Afro-Brasileiras, Indígenas e Pardas (PAIP), permanecendo os candidatos
abaixo relacionados considerados não enquadrados na condição de Afro-Brasileiro, Índio ou Pardo (PAIP), nos termos
do subitem 2.4.14 do Edital de Abertura, tendo em vista que os candidatos mencionados não interpusueram recurso.
Portanto, os candidatos abaixo passam a concorrer somente às vagas de Acesso Universal:

Cargo: 51 – Técnico em Enfermagem

Nome Inscrição Resultado

LUCIA FERNANDA PEREIRA VECOSSI 64951180288-9 NÃO INTERPÔS RECURSO

Cargo: 98 – Agente de Combate as Endemias – Micro área – Planalto

Nome Inscrição Resultado

GREYCE DOS SANTOS DA SILVA 64998179653-1 NÃO INTERPÔS RECURSO

Cargo: 103 – Auxiliar Administrativo

Nome Inscrição Resultado

LUANA FRANCO MACHADO 64903164656-1 NÃO INTERPÔS RECURSO

Cargo: 107 – Auxiliar de Infraestrutura III

Nome Inscrição Resultado

FABRICIO DA ROSA DE JESUS 64907159640-4 NÃO INTERPÔS RECURSO

Cargo: 110 – Merendeira

Nome Inscrição Resultado

TATIANE FABIANA MARQUES VIEIRA 64910180076-1 NÃO INTERPÔS RECURSO

RAQUEL MARTINEZ RATTIA 64910155108-7 NÃO INTERPÔS RECURSO

Cargo: 113 – Servente

Nome Inscrição Resultado

MARIA LECI DOS SANTOS SOUZA 64913147512-2 NÃO INTERPÔS RECURSO

Cargo: 127 – Auxiliar Administrativo - EPTV

Nome Inscrição Resultado

MELINE KRACZKOWSKI 64927177953-8 NÃO INTERPÔS RECURSO

Viamão, 09 de setembro de 2022.

Nilton Magalhães

Prefeito Municipal

http://www.fundatec.org.br/